quod Graeci non habent Calendas more Latinorum, sed *νομηγνίας*, id est *nouilunia*. Atque ad lunae recursus Graeci soluebant vsuras. Vnde Strepsiades in Nubibus Aristophanis optat sibi incantatricem quampiam, quae carminibus
 855 suis efficiat, ne quando luna exoriatur: sic enim fore, vt non reddat vsuras, quandoquidem trapezitae ad lunas mutuam dant pecuniam et lunis vsurae crescunt. Huc itaque respexit Augustus, cum diceret *ad Graecas Calendas* soluturos, quos nunquam reddituros mutuum significabat. De quo in ipsius vita scribit Tranquillus [B] ad hunc modum: [A] *Quotidiano sermone quaedam*
 860 *frequentius et notabiliter vsurpasse eum literae ipsius ἀπόγραφῶν ostentant. In quibus identidem, cum aliquos nunquam soluturos significare vult, ad Calendas Graecas soluturos ait.* [H] Huic simile est quod nunc inter eruditos iactatur, anno magno Platonis, quem existimant nunquam futurum.

[A]

ACCESSAEI LVNA

485

865 Ἀκεσσαίου σελήνη, id est *Acessaei luna*. Dictum in comperendinatos, qui nouam subinde causam comminiscuntur, quo negotium proferant. A nautae cuiusdam moribus ortum, cui Accessaeo fuerit nomen. Is cum esset ignauus, ita prorogare consuevit nauigationem, vt se diceret lunam magis opportunam expectare. Nam Graeci praecipueque ex his Lacedaemonii, quicquid essent
 870 rerum auspicaturi, superstitiose lunam obseruabant. Id quod tacite notat Euripides, cum in Iphigenia in Aulide respondet Agamemnon tum nupturam filiam, vbi lunae dexter circulus aduenerit, videlicet de plena luna sentiens. [B] Lucianus in libello De astrologia palam refert Lycurgum legem instituisse Lacedaemoniis, ne praelium inirent ante plenilunium. [A] In eam superstitio-
 875 nem iocatur Aristophanes τῇ πανσελήνῳ, id est *plenilunio*, sero aut nunquam futurum significans. Etenim cum Datis et Artaphernes ductores regis Persarum in Marathonem irrupissent, plenilunium obseruabant, vt tum exirent in praelium. Ergo priusquam illi venirent, Athenienses bellum aggressi sunt. [G] Historiae meminit Herodotus lib. vi. [A] Inde quasi prouerbio de cunctantibus et quauis occasione rem proferentibus dicitur ἐν τῇ πανσελήνῳ, id est
 880 *plenilunio*. Adagium refertur a Diogeniano. [G] *De lunis Laconicis* et alibi nonnihil nobis dicitur.

[A]

VBI PER HARMA FVLGVRARIT

486

885 Ὅποτε δι' Ἄρματος ἀστράπτει, id est *Vbi per Harma fulgurat*. De iis, quae nimis cunctanter ac sero aut admodum raro fiunt, aut cum nimis anxie ac superstitiose captatur rei gerendae opportunitas. Strabo libro Geographiae nono, vnde natum sit adagium indicat scribens vicum quempiam esse desertum atque infrequentem apud Mycaetum Boeotiae seu Mycalessum, Tanagraei iuris, quem Harma, id est *Currum* nominant. Rursum alterum ab hoc
 890 diuersum eiusdem tamen nominis in Attica, quae quidem tribus ex Atticae